
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання сьомої позачергової сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

21 жовтня 2021 року № 261 

 

Про внесення змін до рішень обласної ради  
 

Керуючись пунктом 2 частини 1 статті 43, частинами 1, 2, 13 статті 47, частиною 
2 статті 49 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», абзацом 3 статті 
3, абзацом 3 статті 10, статтями 14 ,15, 21 Закону України «Про службу в органах 
місцевого самоврядування», пунктом 1 частини 2 статті 19 Закону України «Про статус 
депутатів місцевих рад», постановою Кабінету Міністрів України від 09.03.2006 № 268 
«Про упорядкування структури та умов праці працівників апарату органів виконавчої 
влади, органів прокуратури, судів та інших органів» (зі змінами), статтями 70, 85 
Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання, затвердженого в новій 
редакції рішенням другого пленарного засідання четвертої сесії Полтавської обласної 
ради восьмого скликання від 09 квітня 2021 року №133, Положенням про постійні 
комісії обласної ради восьмого скликання, затвердженим рішенням другого 
пленарного засідання першої сесії обласної ради восьмого скликання від 01 грудня 
2020 № 12 (зі змінами), враховуючи рішення Полтавської обласної ради від 01 грудня 
2020 року № 3 «Про структуру та чисельність виконавчого апарату обласної ради», 
заяви Лариси Василівни Босенко, Олександра Олексійовича Путрі, постанову 
Полтавської обласної територіальної виборчої комісії від 06.07.2021 № 3 «Про 
заміщення депутата Полтавської обласної ради повноваження якого достроково 
припинено», з метою забезпечення дотримання вимог Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» та 
підвищення ефективності роботи обласної ради, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення другого пленарного засідання першої сесії восьмого 
скликання від 01.12.2020 № 20 «Про утворення та обрання постійної комісії 
Полтавської обласної ради з питань освіти, науки та культури»: 

1.1. Вивести зі складу постійної комісії Полтавської обласної ради з питань 
освіти, науки та культури Путрю Олександра Олексійовича; 

1.2. Обрати до складу постійної комісії Полтавської обласної ради з питань 
освіти, науки та культури Воротинцева Василя Альбертовича. 
 
 2. Внести зміни до рішення другого пленарного засідання першої сесії восьмого 
скликання від 01.12.2020 № 13 «Про утворення та обрання постійної комісії 
Полтавської обласної ради з питань бюджету та управління майном»:  
 2.1. У пункті 2 після слів «Голова постійної комісії» доповнити словами «на 
постійній основі». 
 2.2. Доповнити рішення пунктом 3 наступного змісту:  
«Визначити голові постійної комісії Полтавської обласної ради з питань бюджету та 
управління майном умови оплати праці: 



2 
 

 3.1. Присвоїти Босенко Ларисі Василівні 8 ранг четвертої категорії посадових 
осіб місцевого самоврядування. 
 3.2. Установити Ларисі Василівни Босенко, надбавку за високі досягнення у 
праці або за виконання особливо важливої роботи у розмірі 25 відсотків до посадового 
окладу з урахуванням доплати за ранг.  
 3.3. Дозволити на період скликання здійснювати преміювання Ларисі Василівни 
Босенко щомісяця у розмірі 60 відсотків посадового окладу за фактично 
відпрацьований час, щорічно у розмірі посадового окладу у межах затвердженого 
фонду оплати праці працівників виконавчого апарату обласної ради до державних і 
професійних свят та ювілейних дат. 

 3.4. Дозволити на період скликання виплату Ларисі Василівни Босенко щорічно 

матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань та допомоги для 

оздоровлення при наданні щорічної відпустки у розмірі, що не перевищує 

середньомісячної заробітної плати працівника у межах затвердженого фонду оплати 

праці працівників виконавчого апарату обласної ради».  

 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію обласної 

ради з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, 
інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО. 
 

 

 
ГОЛОВА 

ОБЛАСНОЇ РАДИ  О. БІЛЕНЬКИЙ 


